О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 08/05/7-69/2021

по признакам нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе

05 октября 2021 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе: <...>,

рассмотрев материалы о распространении 26 апреля 2021 года в поисковой
системе Яндекс рекламы фермента трансглютаминаза,

в присутствии лиц, участвующих в деле:

лица, в действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе:

ООО «Яндекс» (адрес: 119021, г. Москва, ул. Льва Толстого, д. 16, ОГРН
1027700229193, ИНН 7736207543, КПП 770401001, дата регистрации 18.09.2002) —
Филин А.М. (доверенность б/н от 29.03.2019);

ООО «Глобал» (ОГРН 1167746672390, дата присвоения ОГРН: 14.07.2016,
ИНН: 9701045380, КПП: 770101001, юр. адрес: ул. Мясницкая, д. 30/1/2, стр. 2, пом. II,
оф. 12, г. Москва, 101000, почтовый адрес: ул. Миклухо-Маклая, д. 33, кв. 181, г.
Москва, 117485) — Праздников В.В. (генеральный директор);

ООО «Максимум» (ОГРН 1132223014230, дата присвоения ОГРН: 11.11.2013,
ИНН: 2222819323, КПП: 222201001, адрес: ул. Балтийская, д. 103, аом. Н20, г. Барнаул,
656067) — Косов Д.Л. (доверенность б/н от 15.09.2021),

УСТАНОВИЛА:

ООО «Максимум» заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи
с необходимостью дополнения правовой позиции по делу и представления
документов в обоснование правовой позиции.

Комиссия ФАС России нашла возможным удовлетворить указанное ходатайство.

На основании пункта 38 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08/05/7-69/2021 отложить.

2. Назначить дело № 08/05/7-69/2021 к рассмотрению на 02 ноября 2021 года в 14:00
по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11, каб. 204 КУБ т. 8(499) 755-23-23

(вн. 088-474, 088-437).

3. ООО «Максимум» надлежит в срок до 27 октября 2021 года
представить ФАС России следующие документы и материалы:

письменные пояснения с указанием положений нормативных актов, нормативно
технической или технологической документации и иных документов, в соответствии
с которыми фермент трансглютаминазы используется или может быть использован
для производства той или иной продукции и товаров в различных отраслях
промышленности;

информацию о конкретной продукции и товарах, при производстве которых
используется фермент трансглютаминаза с документальным подтверждением,
например указанием ТН ВЭД.

Все документы должны быть заверены подписью руководителя и печатью ООО
«Максимум».

Явка представителей ООО «Яндекс», ООО «Глобал», ООО «Максимум» в действиях
которых содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе обязательна (для представителей – подлинная
доверенность на представление интересов организации по делу № 08/05/7-
69/2021).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии и паспортные данные
представителей необходимо в обязательном порядке сообщить заранее: для
граждан Российской Федерации - за 1 день (по электронной почте
sirazutdinova@fas.gov.ru или по телефону 8(499) 755-23-23 (вн. 088-474, 088-437).